Em ação fiscal levada a efeito contra a contribuinte em epígrafe, relativa ao ano-calendário de 2013, foi efetuado lançamento para exigência de crédito tributário relativo ao Simples Nacional, dos meses de julho e agosto de 2012, no valor total de R$16.548,34 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos), conforme auto de infração e notificação fiscal de fl. 2, nos seguintes temos: 
Demonstrativo Consolidado do Crédito Tributário do Processo (em R$):

Segundo consta da Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal (fl.

[...]

Em ação fiscal levada a efeito contra a contribuinte em epígrafe, relativa ao ano­calendário 
de 2013, foi efetuado lançamento para exigência de crédito tributário relativo ao Simples Nacional, dos meses de 
julho e agosto de 2012, no valor total de R$16.548,34 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e 
quatro centavos), conforme auto de infração e notificação fiscal de fl. 2, nos seguintes temos:  

Demonstrativo Consolidado do Crédito Tributário do Processo (em R$): 

 

Segundo  consta  da  Descrição  dos  Fatos  e  Enquadramento  Legal  (fl.